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Työelämätoimikuntien tilannekuvat v. 2024 

 
Työelämätoimikunnat osallistuvat näyttöjen toteutuksen ja osaamisen arvioinnin laadun 
varmistamiseen sekä ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteen, tutkintojen ja niiden 
perusteiden kehittämiseen. Lisäksi ne käsittelevät tutkintokoulutuksessa opiskelijan osaamisen 
arviointia koskevat oikaisupyynnöt. Kuluvalle toimikaudelle asetettiin 34 työelämätoimikuntaa 
(Liite 1). Jäsenet edustavat työnantajia, työntekijöitä ja itsenäisiä ammatinharjoittajia sekä 
opetusalaa.  
 
Työelämätoimikunnat tuottavat tietoa omilta toimialoiltaan näyttöjen toteutuksen ja osaamisen 
arvioinnin laadusta. Tilannekuvien laadinnassa on hyödynnetty valtakunnallista seuranta-, palaute- 
ja arviointitietoa, esim. Vipusen suoritustietoja ja opiskelija- ja työelämäpalautteita sekä 
toimikuntien tekemiä vierailukäyntiraportteja ja mahdollisia oikaisupyyntöjä. Tilannekuvat antavat 
katsauksen mm. tutkintojen suoritusmääriin, koulutuksen järjestämiseen, näyttöihin, osaamisen 
arviointiin sekä palautteisiin.  
 
Useasta tilannekuvasta ilmenee, että järjestämislupien määrä on pysynyt pääosin samana, mutta 
aktiivisten koulutuksen järjestäjien osuuksissa on vaihtelua. Erityisesti ammatti- ja 
erikoisammattitutkintojen järjestämislupia on runsaasti verrattuna niihin koulutuksen järjestäjiin, 
jotka järjestävät tutkintoa aktiivisesti. Järjestäminen heijastelee suurelta osin työelämän alueellista 
tarvetta ja kysyntää. Suurimmalla osalla opiskelijoista on tavoitteena koko tutkinnon 
suorittaminen, mutta myös yksittäisten tutkinnon osien suorittaminen on hieman lisääntynyt. 
Toimikunnat kokevat, että paikalliset tutkinnon osat ovat myös tärkeä osa kokonaisuutta, sillä ne 
voivat vastata alueellisiin työelämän tarpeisiin. Joissakin tilannekuvissa on mainittu, että 
rahoituksen uudistukset voivat vaikuttaa tutkintojen tarjontaan sekä opiskelija- ja suoritusmääriin. 
Yhteisten tutkinnon osien integrointia ammatillisten tutkinnon osien näyttöihin voisi kehittää. 

 
Tilannekuvien mukaan useimmilla aloilla ammatillisten tutkinnon osien näytöt toteutetaan 
pääasiallisesti työpaikoilla ja osaaminen arvioidaan kaksikantaisesti (opettaja ja työelämä), 
varsinkin ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa. Oppilaitoksissa toteutettavien näyttöjen 
perusteluina mainitaan mm. opiskelijan erityisen tuen tarve, työpaikkojen saatavuus, etäisyydet ja 
aikataulut. Työelämäarvioijien koulutuksen lisäämisellä, arviointikeskustelujen laadun 
parantamisella sekä työelämäyhteistyötä vahvistamalla, voisi lisätä työpaikoilla toteutettavien 
näyttöjen osuutta. Osaamisen arviointiin vaadittu aika, säästöt ja työelämäarvioijien saatavuus 
voivat heikentää kaksikantaisuuden toteutumista. Opiskelijapalautteet ovat näyttöjen osalta 
pääosin hyviä, mutta työpaikka- ja työpaikkaohjaajapalautteissa on vaihtelua enemmän.  
Palautteiden vastausten saamisessa on nähty olevan haasteita ja vastausmäärien kasvattaminen 
vaatii kehittämistä, jolloin palautetta voisi hyödyntää enemmän.  

 
Tutkinnon perusteet koetaan pääosin toimiviksi, mutta joillakin aloilla toivotaan päivityksiä tai 
nopeampaa reagointia työelämän muuttuviin osaamistarpeisiin. On tarve vahvistaa tutkintojen 
työelämälähtöisyyttä ja tukea työpaikkoja näyttöjen järjestämisessä. Joustavuus ja valinnaisuus on 
mahdollistettu tutkinnon perusteissa. Useita tutkinnon perusteita on uudistettu ja 
työelämätoimikunnat ovat olleet mukana kehittämistyössä. 
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Työelämätoimikuntien toimialakohtaiset tilannekuvat on julkaistu Opetushallituksen verkkosivuilla. 
Toimikuntien tilannekuviin voi tutustua Opetushallituksen verkkosivuilla: 
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/ammatillinen-koulutus/tyoelamatoimikunnat 
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Liite 1. 

 
Työelämätoimikunnat toimikaudella 1.1.2024-31.12.2026 
 
Ajoneuvoalan työelämätoimikunta 
Elintarvikealan työelämätoimikunta 
Esittävien alojen työelämätoimikunta 
Hius- ja kauneudenhoitoalan työelämätoimikunta 
ICT-alan työelämätoimikunta 
Ilmailu- ja merenkulkualan työelämätoimikunta 
Yrittäjyyden ja johtamisen työelämätoimikunta 
Kasvatus- ja ohjausalan työelämätoimikunta 
Kone‐ ja tuotantotekniikan työelämätoimikunta 
Kuntoutuksen ja osallisuuden vahvistamisen työelämätoimikunta 
Liiketoiminnan työelämätoimikunta 
Liikunta-alan ja valmennuksen työelämätoimikunta 
Logistiikan työelämätoimikunta  
Luonto- ja ympäristöalan työelämätoimikunta 
Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta 
Maaseutuelinkeinojen, eläintenhoidon ja hevostalouden työelämätoimikunta 
Matkailualan työelämätoimikunta 
Media‐alan työelämätoimikunta 
Metsäalan työelämätoimikunta 
Prosessiteollisuuden työelämätoimikunta 
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan työelämätoimikunta 
Puutarha‐alan työelämätoimikunta 
Puuteollisuuden ja veneenrakennusalan työelämätoimikunta 
Ravitsemisalan työelämätoimikunta 
Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon työelämätoimikunta 
Sähkö‐, automaatio‐ ja energia‐alan työelämätoimikunta 
Taideteollisuusalan työelämätoimikunta 
Talonrakennus- ja pintakäsittelyalan työelämätoimikunta 
Talotekniikan työelämätoimikunta 
Tekstiilin ja muodin työelämätoimikunta 
Terveysalan työelämätoimikunta 
Tulkkauksen työelämätoimikunta 
Tuotannon esihenkilötyön, teknisen suunnittelun ja tuotekehitystyön työelämätoimikunta 
Turvallisuus- ja tullialan työelämätoimikunta  

 
 
 
 
 
 
 


